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a

Jo det fick dom upp på utskrift. Varje människa som är misstänkt för någonting

han har då rätt att taga del av förundersökningen i sin helhet. Det visste du? Nja jag kan tänka mig att det är logiskt. Nån rättvisa måste det finnas, speciellt om man är oskyldig.

2 Men här finns ingen løyik i ditt resonemang.. Nej det finns ingen logik därför att jag har glömt en massa saker helt enkelt.

Jag har glömt en hel massa saker. Jag har väldigt svårt att komma ihåg vad som hände en veckan innan. Du ser jag har glömt festen, det var du som påminnde mig

om festen och det är inte alls konstruerat av mig som du påstår. Nej jag ville göra därför att jag vet att lördagen efter satt du här hos mig och

det var ju ingen fest ju. Nej men att det kunde ha varit en lördag innan också. Jaha. Men du hjälpte mig med minnet alltså. . Men jag är hjälpsam, jag ska försöka lägga allting till rätta, både för och nackdelar. Det hoppas jag verkligen, det hoppas jag. Jag tror jag kan mitt yrke, jag tror att advokaten respekterar det. Jag respekterai

2 han. Det har vi pratat om förut, det har jag accepterat. Ditt yrke också. Men jag kan inte acceptera dina ställningstaganden här, det måste du förlåta mig

och jag har mycket svårt att tro att advokaten kan göra det också eftersom du har sagt helt andra uppgifter vid tidigare tillfällen inspelade på band här. Dessutom

har jag hört dom vid ett tredje tillfälle, vissa av de här inläggen. mm, ja du får förlåta mig att jag har svårt att erinra mig alltså att jag kan

känna mig att jag måste ut liksom direkt med nånting va' som kan brista helt alltså Jag kan ha förväxlat dagar och allting den senaste tidens händelser. Det är bara så Jag kan inte, jag ber så fruktansvärt mycket om ursäkt om du tycker det, jag är ledsen att jag avbrutit också ibland, jag är ledsen för det också det är inte meningen alltså. Jag gör det inte för att vara elak eller för att vara bångstyrig

på nåt sätt. Vi avbryter den delen av förhöret som vi hittills har hållit på med och jag ska

gå över och ställa några frågor till. Hemma i din lägenhet Viktor, hittade vi

bl a en lapp där det står "!Assam". Jaha med M, jag tyckte du sa "Aman" förut. det är möjligt att jag har sagt. Du sa med två s, Assam. Det är en plats i Indien som jag har skrivit kanske nånting om där för att det är när jag var i Indien, då försökte jag komma in där i Assam, det är en delstat i Indien. Och där fick man inte komma in därför att det

var stridigheter då, det vet du själv. Det var många dödade under den perioden. Men jag finner det märkligt att man blandar ihop dessa. Du behöver väl inte skriva

till alla invånare i Assam, "jag måste åka till jobbet 17.15" undertecknat "Viktor"
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